
  

REPUBBLICA ITALIANA 

n 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea 

VISTO 

VISTE 

VISTA 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTA 

VISTO 

VISTI 

Dipartimento Regionale Dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

IL DIRIGENTE GENERALE 

lo Statuto della Regione Siciliana; 

le norme per l’amministrazione e della contabilità Generale dello Stato di cui al R. D. 18/11/1923 

n. 2440 e relativo regolamento con R.D. 23/05/1924 n. 827; 

la Legge Regionale 08/07/1977, n.47 “norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 

Siciliana” e s.m.i.; 

la Legge Regionale 15/05/2000, n. 10; 

il D.P.R. 27 giugno 2019, n. 12 concernente “Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16 

dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 

dell’art.13, comma 3, della L.R. 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della 

Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni; 

il D.P.R. n.2802 del 19/06/2020 con il quale il Presidente della Regione conferisce al dott. Mario 

Candore l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e 

Territoriale, dell’ Assessorato dell’ Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea 

per la durata di tre anni di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 259 del 14.06.2020; 

il D.P.R. 254 del 04/09/2002 “Regolamento concernente la gestione dei consegnatari e dei cassieri 

delle Amministrazioni dello Stato”; 

‘ la circolare n° 7 del 14/07/2004 dell’assessorato Regionale Bilancio e Finanze servizio Vigilanza, 

riguardanti la gestione dei consegnatari e dei cassieri alla luce del D.P.R. 254/02; 

la L.R. del 21/01/2022 n. 1 “Autorizzazione all’esercizio provvisorio al 30/04/2022 del bilancio 

della Regione per l’esercizio 2022”. Disposizioni finanziarie varie; 

l’art 68 della L.R. n° 21 del 19/08/2014 che dispone la pubblicazione di tutti i decreti dirigenziali, e 

successive modifiche ed integrazioni; 

gli art. 26 e 27 del D.Lgs. 33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

CONSIDERATO che il Consegnatario uscente Funzionario Direttivo Gaetano Vallone nominato con 

D.D.G. 389 del 28/04/2016, con scadenza il 28/04/2021, non è più prorogabile per altri cinque anni 

in quanto già alla seconda nomina e, ai sensi del comma 1 art.9 del D.P.R. 254/02 l’incarico 

conferito al consegnatario non può essere rinnovato più di una volta; 

CONSIDERATO che la Riserva Naturale Orientata dello Zingaro gestisce tutte le strutture all’interno della 

VISTO 

riserva tra i quali n° 2 ingressi, n° 5 Musei, n° 3 centri visitatore, un borgo, 5 strutture per i 

bivacchi, 2 case forestali, due magazzini, e la sede della Direzione RNO Zingaro; 

il D.D.G. n. 468 del 27/04/2021 con il quale vengono conferiti al Funzionario Direttivo Caruso 

Stefano ed al Funzionario Direttivo Vallone Gaetano, entrambi in servizio presso l’Unità di Staff 2 

R.N.0O. Zingaro, rispettivamente l’incarico di Consegnatario e sostituto Consegnatario dei beni 

mobili di Dipartimento Regionale Sviluppo Rurale e Territoriale - Unità di Staff 2 R.N.O. Zingaro;



VISTA la nota prot. n. 3044 del 12/01/2022 con la quale la Ragioneria Centrale dell’ Assessorato Regionale 

Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, trasmette la nota prot. n. 2975 del 

12/01/2022 del Servizio 10 “Coordinamento Attività delle Ragionerie Centrali”, da cui si evince 

che il sig. Vallone Gaetano non può essere nominato sostituto consegnatario in quanto collide con 

il dettato dell’art.9 comma 1 del D.P.R. 254 del 04/09/2002, avendo già ricoperto l’incarico di 

consegnatario; 

RITENUTO di dover revocare l’incarico di sostituto consegnatario al sig. Vallone Gaetano; 

A TERMINE delle vigenti disposizioni 

Art. 1) 

Art.2) 

Art. 3) 

Art 4) 

Palermo 0 3 FEB, 2022 

DECRETA 

È revocato l’incarico di sostituto consegnatario conferito al sig. Vallone Gaetano con D.D.G. n. 468 

del 27/04/2021 in quanto collide con il dettato dell’art.9 comma 1 del D.P.R. 254 del 04/09/2002, 

avendo già ricoperto l’incarico di consegnatario. 

Resta confermato l’incarico di consegnatario conferito al Funzionario Direttivo Caruso Stefano, 

che avrà scadenza il 30/04/2026. 

Il presente decreto non è soggetto a visto e/o registrazione da parte della Ragioneria Centrale 

rimane agli atti di questo Dipartimento. 

I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale necessari per 

l’emissione di questo decreto verranno trattati ai sensi del regolamento privacy U.E. 2016/679 così 

come da informativa pubblicata sul sito del Dipartimento 

 


